
                   CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
                                              S. P.

PORTARIA Nº 485 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resolve: 

Art. 1º Declarar a desistência do candidato PEDRO MENDONÇA 
CASTELO BRANCO, aprovado em 41º lugar, para o cargo de OFICIAL 
LEGISLATIVO, nomeado pela Portaria nº 415 de 31 de outubro de 2022, em 
concurso público, processo administrativo nº 2.443 de 10 de julho de 2018, desta 
Câmara Municipal.

Art. 2º Declarar sem efeito, conforme art. 22. § 5º da Lei Complementar 
n° 01 de 08 de março de 2002, a nomeação do candidato a que se refere o art. 1º, 
feita através da Portaria supra mencionada, tendo em vista que a Posse não se 
efetuou no prazo previsto.

Art. 3º Publique-se e registre-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mauá, 20 de dezembro de 2022, 68º da 
emancipação político-administrativa do Município.

Vereador JOSÉ CARLOS DA SILVA MARTINS
Presidente

Vereador ERISMAR SOARES CLEMENTINO
Vice-Presidente

Vereador MÁRCIO DA SILVA ARAÚJO
1º Secretário

Vereador RICARDO MANOEL DE ALMEIDA
2º Secretário

Vereador WIVERSON RONEY SOARES DA SILVA SANTANA
3º Secretário

Registrada na Secretaria Geral Legislativa, 
afixada no quadro de editais da Câmara Municipal 
de Mauá e publicada no Diário Oficial do 
Município.

DAVID ALVES RAMALHO DE MELO
SECRETÁRIO GERAL LEGISLATIVO


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TCG7290V4E2GCSCE
		2022-12-27T10:34:27-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2022-12-29T09:03:10-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2023-01-03T09:09:52-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2023-01-04T08:27:15-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2023-01-04T09:24:50-0300




